Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Deveria - Viada - Government
Kormuna e Drenasit “»
Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme ]
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611-24-12814-5-2-5/C823
PUNE- SHTESE : LOT I-Asfaltimi i Parkingut te Qendra tregfaré ne Drenas

, Daté 20.12.2024 | Nr. i Prokurimic: ME NR: : 611-24-12814-5-2-5 Nt i Arkivit: 02-400-01/f= (1

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TH
1. KOMUNAE DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar 1 Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™)
2. BM Group SH.P.K., VETERNIK, PRISHTINE » pérfagésuar nga BEDRI GLLAREVA | Drejtor (mé
tutje “Kontraktues™).
Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén kryesore (baz€) mbi kryerjen e punimeve ;

8629-521, Shuma = 319,607.5¢ EURO.

2€ (dhe kontrata ¢ pérmendur Eshté duke u pérmbushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshre té punimeve nga kontraktuesi
dhe kérkesés s&€ punekryesit té lejuar nga menaxheri i kontrates dhe Mbikqyrési i drejperdrejt, palét reciprokisht pajtohen qé t&
lidhin kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve té paplanifikuara pér: : LOT I-Asfaltimi i Parkingut te Qendra
tregtare ne Drenas —~ANEKS KONTRATE 611-24-12814-5-2-5 Kontrakmesi do ti keyjé punimet sipas
specifikimeve t& prezentuara né dosjen e tenderit pér: : LOT: I~Asfaltimi i Parklngut te Qendra tregtare ne
Drenas —-_—ANEKS KONTRATE gz éshté pjesé ¢ kétij aneksi.

ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazé éhté vazhduar edhe pér keyerjen e PUNIMEVE shtesé t& cekura mé larté, si marréveshje reciproke né mes
paléve. Cmimii punimeve shtesé q€ duhet € kryhen &shté: : 31,917.60€ Tridhjet e Njémije ¢ Nentéqindé e
Shtatembédhjeté euro_e 60 cent

2. 'T€ bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:

- Konuratz bazé
- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramnasa dhe parallogaria e kétijé aneksi)
3. T& gjitha kushrer tiera té kontratés bazé mbesin t& njéjra.
4. Ancks Koatrata hyné ng fugt nga me 20.12.2024
SI DESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KEANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Ermrt ~GENTIANA OFLA B BEDRI GLLAREVA
Pozita: ‘ Pozita: DREJTOR
Neénshkrirmi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula:




Paramasa pér realizimin e dislokimit te Trafos egzistuese 400kVA sipas
Zgiidhjes Teknike KEDS

1 [Shtépze e metalit par transformatar TIP A sipas detalit capé 1 B,2C00.00 €| B,200.00€&

2 Orman distribuiv | brendshém TU 400KVA -8 dale copé 1 9C00.00€ | 9,000.00€
Kabilo t& tensionit t& mesém & tipit XHE 48-A

3 1150/25mm2, 20K m 180 8.50€ 1,530.00 €

4 [Kabilo PPOC A, 1kV, 4x16 mm2 m 3 5.00€ 16.00 €

5 Kablio PPOC A, 1KV, 470 mm2 m 30 11.40 € 34200 €

B8 Kabllo PPOQ A, 1kV, 4x150 mm2 m 240 17.60 & 422400 €
Fije izcluese PVC, HO7V-R, TU (PF) (Kug, ZI, Kafe,

7 |Kalter, Verdné-GielbénCu 1x70mm2 m & | 1810€ | S660€
Fije izoluese PVC, HOTV-R, TU (PF) (Kug, Zi, Kafe,

8 Kaligr, Verdha-Gielbér)Cu 1x420mm3 m 18] 2350€ | 4z3.00¢€
Lidhé&se Kabllovike pér kablie-XRE-49 {polimer kabllo)

? | er seksion (150-240) mm2 dhe tension 20KV komplet | 2 | 350.00€ | 700.00€
Lidhése termo-tkurrése 1& kabllove néntokésore 1 kV,

10 X TEOmm? komplet <] 89.00€ 534.00€
Lidh&se termo-tkurrése & kabllove néntokésore 1 kV, .

11 ATOmmZ komplet 1 75.00 € 7500€

12 Lidhase fermo-tkurrése & kabilove néntokssore 1 kV, Komplet 1 75.00 € 75.00 &
4x50mm2 .
Ndértimi | kanalit kablior me 12 gypa @200mm pér

13  jkablion 0.4kV dhe 10{20}kV me dimenzione m 25 1200 € 300.00€

(1.16x1.70xL)m-(tipi | kanalit K-22).

Ndértimi { kanalit kabllor me 9 gypa @200mm pér
14 jkabllon 0.4kV dhe 10{20)kV me dimenzicne m 5 10,00 € 60.00 €
(0.89x1.70x ym-(tipt | kanalit K-28).

Ndé&rimi i pusetave me dimenzione t& brendshme

15 Vo 0x0.0x2.0) m.

copé ] 1000.00€ | 1,000.00€

Kapak me kornizé pér puseta me dimenzione
16 [65x65cm me mbishkrimin "ELEKTRIKA" 20kV copé 1 120,06 € 120,06 €
(400kN), kapak metalik.

Demolimi | shtyilave ekzistuese t& drurit t& vietra t&

17 17U, bartja dhe dorezimi né Dlstriktin t& cillt | takon. copé | 1 | 120.00€ | 120.00€
18 E:rg;m(lt: :?ﬁ;&m&g sgzn.is{uese, bartja che dorézimi kg 3 35.00 € 105.00€
o ot jomartdases e 1ucer 200 | s | [ soc | smone
o |Demontn Mte s ST T EED. | o |1 | s20006 | sz000¢
21 Demontimi | transformaterit deri 400kVA, bartja dhe copé 1 1200.00€ | 1.200.00 €

instalimi brenda projektit

Malja e rezitencds sé tok&zimit - atestet, shqyrtimi i
21 [izolimit t& kobllove, TS10(20)0.4 kV dhe punimii komplet 1 650.00 € 650,00 €
projektit t8 realizimit.

Furnizimi dhe lidhja e kabllove{PfF-a) ndérmjet
ormanit 1& te 0.4kV dhe Transtormatorit, sipas
standartit te projeklit nga KEDS; vizatimi Skema
nigpolare pér Trafon 10(20)/04kV, 400kVA

22 komplet i 1090.60€ | 1,080.00€




Furnizimi dhe montirai i kabllove per lidhje te
23 |transformatorit me Kthinen e trafofushes 20kv (15m komplet 1 5§20.00 € 520.00€
dhe dy set koka)

Punimi dhe pérgadifa ¢ Bazamentit, pér vendosjen e
24 {shtépizes(Blindes) e metalit pér transformator me komplet 1 1300.00 € § 1,300.0C€
dimenzione tipit A

Punimi dhe pérgaditja e tokezimit mbrojies dhe

25 punues

komplet 1 550.00 € 550.00 €

Furnizimi dhe vendosia e izolimeve me Bushingate
26 |Tensionitte Lart&(TL) dhe Tensionit i& ultg(TL) né kemplet 1 450.00 € 450.00 €
Transcrmator

Paisjet mbrajtese si tepi Izoluese, dorzat izoluese,

27 gizmet izoluese dhe boca pér shurje

komplet 1 398.00 € 398.00€

Total . [ sisieoe

Verejtje, Paramasa BshtE hartu né baz te zgfidhjes teknike te KEDSIt pér distokim{zbvendosje) e TSit, duke u bazuar né
paramasen e zglidhjes teknike tek qeshtja e kthinave tensionit lart ne paramas e ka cek me kthy n# Distriktin te cilit i
tekon né KEDS, nuk & ka cek me instalu né Blind nuk e di a shté gabim teknik apo gka, sepse pa kthina nuk mundemi me
& energiizu Tralon, nese kérkchet pung shtes duhet te vandosen né paramas.




K" ELSIG" 5.

rishling, Adresa

Tel: +383 (0 38 221112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsigicom




